Komentář k hospodaření Statutárního města Chomutova za rok 2014
Materiál pro 4. zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova dne 22.6.2015
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Hospodaření Statutárního města Chomutova 

Rozpočet na rok 2014 byl schválen na zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova dne 25.11.2013 usneseními zastupitelstva města č. 145/13 a 146/13.

Rozpočet byl schválen s vyrovnanou výší příjmů a výdajů ve výši 1.302.005,00 Kč. Financování na příjmové stránce činilo 471.678.000,00 Kč, na výdajové stránce 330.000.000,00 Kč. Financování představuje plusem použití cizích zdrojů formou externích zdrojů nebo použitím zůstatků základních běžných účtů (dále jen ZBÚ) z minulých let, a na druhé straně minusem splátky jistin úvěrů. Pravidelné splátky jistin na rok 2014 byly předpokládány ve výši 330.000.000,00 Kč, jednorázové splacení úvěru však bylo usnesením „pověřené“ rady města č. 412/13 ze dne 8.12.2014 vypuštěno. 
Z uvedeného vyplývá, že bylo nezbytné zabezpečit pro vyrovnanost rozpočtu příjmovou stránku financováním ve výši 471.678.000,00 Kč.  Zabezpečení bylo provedeno zapojením zůstatků ZBÚ z minulých let ve výši 399.178.000,00 Kč (které byly tvořeny: zhodnocovanými vratkami eurodotací /J&T Banka/ /nesplaceným úvěrem/ ve výši 337.708.000,00 Kč, zhodnocovanými prostředky z FRM /J&T Banka/ ve výši 72.500.000,00 Kč a prostředky na účtech města ve výši 61.470.000,00 Kč). V roce 2014 nezapojovalo město v rámci financování cizí zdroje (nečerpalo nový úvěr)..
Schválený rozpočet příjmů představoval daňové příjmy ve výši 567.403.000,00 Kč, nedaňové příjmy ve výši 210.947.000,00 Kč (z toho vlastní nedaňové příjmy 69.347.000,00 Kč a plánované vratky dotací 141.600.000,00 Kč), kapitálové příjmy ve výši 10.450.000,00 Kč a přijaté dotace ve výši 41.527.000,00 Kč (což představoval neinvestiční přijatý transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu). Celkové příjmy schváleného rozpočtu bez financování činily 830.327.000,00 Kč. 

Schválený rozpočet výdajů 972.005.000,00 Kč se členil na běžné výdaje ve výši  737.675.000,00 Kč a kapitálové výdaje 234.330.000,00 Kč.
V průběhu roku 2014 došlo na základě rozpočtových opatření schválených radou nebo zastupitelstvem města Chomutova k navýšení příjmové i výdajové části rozpočtu. Příjmy se zvýšily na 924.590.000,00 Kč, výdaje se zvýšily na 1.192.317.000,00 Kč. K rozsáhlé změně došlo ve třídě financování, kde město nemuselo použít plánované prostředky z let minulých a současně došlo z vypuštění mimořádní splátky úvěru.  
VÝSLEDEK ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ
Příjmy a výdaje v členění dle rozpočtové skladby v Kč bez konsolidací:
	 
	rozpočet schválený RS
	rozpočet upravený RU
	skutečnost
	plnění  RU (%)

	PŘÍJMY CELKEM
	 
	830 327,00
	924 590,00
	947 340,30
	102,46

	z toho: 
	 
	 
	 
	 
	 

	daňové příjmy
	 
	567 403,00
	602 388,00
	655 467,50
	108,8

	nedaňové příjmy
	 
	210 947,00
	114 652,00
	82 651,3
	72,1

	kapitálové příjmy
	 
	10 450,00
	14 166,00
	15 355,90
	108,4

	přijaté dotace
	 
	41 527,00
	193 384,00
	193 865,6
	100,2

	
	
	
	
	
	

	VÝDAJE CELKEM
	 
	972 005,00
	1 192 317,00
	858 951,30
	72,04

	z toho: 
	 
	 
	 
	 
	 

	běžné výdaje
	 
	737 675,00
	878 986,00
	654 575,80
	74,5

	kapitálové výdaje
	 
	234 330,00
	313 331,00
	204 375,50
	65,2

	
	
	
	
	
	

	FINANCOVÁNÍ CELKEM
	 
	141 678,00
	267 727,00
	-88 389,00
	-76,04%

	z toho: 
	 
	 
	 
	 
	 

	změna stavu prostředků na účtech
	 
	471 678,00
	267 727,00
	-86 844,38
	

	přijaté prostředky
	 
	0,00
	0,00
	0,00
	

	splátky půjčených prostředků
	
	330 000,00
	0,00
	0,00
	

	operace peněžních účtů
	
	0,00
	0,00
	348,20
	

	řízení likvidity
	 
	0,00
	0,00
	-1 892,82
	

	SALDO 
	 
	0
	0
	0
	 


Rozpočtový výsledek hospodaření:

	č.ř.
	Druhové třídění
	Schválený rozpočet 2014
	Upravený rozpočet 2014
	Skutečnost hospodaření k 31.12.2014
	% plnění rozpočtu

	1
	Celkové příjmy
	830 327,00
	924 590,00
	947 340,30
	102,46

	2
	třída 1 - daňové příjmy
	567 403,00
	602 388,00
	655 467,50
	108,8

	3
	třída 2 - nedaňové příjmy
	210 947,00
	114 652,00
	82 651,3
	72,1

	4
	třída 3 - kapitálové příjmy
	10 450,00
	14 166,00
	15 355,90
	108,4

	5
	třída 4 - přijaté dotace
	41 527,00
	193 384,00
	193 865,6
	100,2

	6
	Celkové výdaje
	972 005,00
	1 192 317,00
	858 951,30
	72,04

	7
	třída 5 - běžné výdaje
	737 675,00
	878 986,00
	654 575,80
	74,5

	8
	třída 6 - kapitálové výdaje
	234 330,00
	313 331,00
	204 375,50
	65,2

	9
	Výsledek hospodaření
	-141 678,00
	-267 727,00
	88 389,00
	 


	
	Provozní rozpočet
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Provozní rozpočet
	Schválený rozpočet 2014
	Upravený rozpočet 2014
	Skutečnost hospodaření k 31.12.2014
	% plnění rozpočtu

	
	
	
	
	
	

	 
	Běžné příjmy
	819 877,00
	803 018,00
	824 581,90
	102,7

	 
	z toho daňové příjmy
	567 403,00
	602 388,00
	655 467,50
	108,8

	 
	          nedaňové příjmy
	210 947,00
	114 652,00
	82 651,3
	72,1

	 
	          provozní dotace
	41 527,00
	85 978,00
	86 463,10
	100,6

	 
	Běžné výdaje
	737 675,00
	878 986,00
	654 575,80
	74,5

	 
	Provozní přebytek
	82 202,00
	-75 968,00
	170 006,10
	 


Kapitálový rozpočet

	
	
	
	
	
	

	Kapitálový rozpočet
	Schválený rozpočet 2014
	Upravený rozpočet 2014
	Skutečnost hospodaření k 31.12.2014
	% plnění rozpočtu

	
	
	
	
	
	


	 
	Kapitálové příjmy
	10 450,00
	121 572,00
	122 758,40
	101,0

	 
	z toho příjmy z prodeje majetku
	10 450,00
	14 166,00
	15 355,90
	108,4

	 
	          kapitálové dotace
	0
	107 406,00
	107 402,50
	100,0

	 
	Kapitálové výdaje
	234 330,00
	313 331,00
	204 375,50
	65,2

	 
	Kapitálový deficit
	-223 880,00
	-191 759,00
	-81 617,10
	 

	
	
	
	
	
	


1.1 PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Příjmy statutárního města Chomutova byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2014 bez dotací (i bez příjmu v rámci dotace souhrnného dotačního vztahu) ve výši 788.800,00 Kč. V upraveném rozpočtu k 31.12.2014 počítalo město Chomutov s příjmy bez dotací v celkové výši 731.206,00 Kč. Tyto příjmy byly naplněny na 103,04 % upraveného rozpočtu, což představuje bez dotací a konsolidací objem ve výši 753.474,70 Kč.
1.1.1 Daňové příjmy
Mezi daňové příjmy Statutárního města Chomutova patří především příjmy ze sdílených daní dle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), daň z příjmu právnických osob za obce, která je však současně i na straně výdajů (tato záležitost je vyřešena pouze převodem mezi vlastními účty), dále daň z nemovitosti, která jako jediná z daní zůstává ve 100% výši obci. Plnění těchto typů daňových příjmů je v následující tabulce.
Plnění vybraných daňových příjmů v Kč:
	 
	Schválený rozpočet 2014
	Upravený rozpočet 2014
	Skutečnost 2014
	Procento plnění příjmů

	Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků
	107 650 000,00
	107 650 000,00
	115 285 170,89
	107,09%

	Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti
	11 900 000,00
	11 900 000,00
	5 729 879,06
	48,15%

	Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů
	9 400 000,00
	9 400 000,00
	12 620 969,59
	134,27%

	Daň z příjmů právnických osob
	99 300 000,00
	99 300 000,00
	120 809 186,29
	121,66%

	Daň z přidané hodnoty
	229 703 000,00
	229 703 000,00
	245 616 063,08
	106,93%

	Sdílené daně celkem
	457 953 000,00
	457 953 000,00
	500 061 268,91
	109,19%

	Daň z příjmů právnických osob za obce
	0,00
	13 155 000,00
	13 155 410,00
	100,00%

	Poplatky v oblasti ŽP
	1 020 000,00
	1 020 000,00
	854 593,00
	83,78%

	Místní poplatky
	24 380 000,00
	24 900 000,00
	24 233 010,59
	97,32%

	z toho komunální odpady
	21 000 000,00
	21 000 000,00
	20 641 827,83
	98,29%

	            poplatek ze psů
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	1 763 236,76
	88,16%

	Ostatní odvody
	9 450 000,00
	30 760 000,00
	32 501 777,04
	105,66%

	z toho loterie
	8 000 000,00
	29 310 000,00
	30 900 827,04
	105,43%

	Správní poplatky
	14 600 000,00
	14 600 000,00
	15 240 615,00
	104,39%

	Daň z nemovitých věcí
	60 000 000,00
	60 000 000,00
	69 420 865,40
	115,70%

	CELKEM
	567 403 000,00
	602 388 000,00
	655 467 539,94
	108,81%


Meziroční změna daňové příjmy: + 32 433 376,31 Kč

Celkově byly daňové příjmy překročeny o 8,81 % proti upravenému rozpočtu, což představovalo nárůst v objemu 53.049539,94 Kč. Při srovnání s rokem 2013 byly v roce 2014 daňové příjmy o 32.433.376,31 Kč vyšší.
1.1.2 Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2014 objemu 117.105.005,18 Kč, oproti 120.185.775,63 Kč v roce 2012, z nichž největší podíl mají příjmy z pronájmu majetku (bytových a nebytových prostor a pozemků). 
Přehled nedaňových příjmů:
	 
	Schválený rozpočet 2014
	Upravený rozpočet 2014
	Skutečnost 2014
	Procento plnění příjmů

	Příjmy z vlastní činnosti
	24 143 000,00
	24 778 000,00
	23 561 215,13
	95,09%

	Odvody přebytků organizací s přímým vztahem
	4 338 000,00
	4 334 000,00
	4 377 809,00
	101,01%

	Příjmy z pronájmu majetku
	22 740 000,00
	22 882 000,00
	25 038 665,63
	109,43%

	Výnosy z finančního majetku
	8 500 000,00
	8 500 000,00
	6 078 591,11
	71,51%

	Přijaté sankční platby
	8 040 000,00
	8 040 000,00
	5 883 770,95
	73,18%

	Přijaté vratky transferů a ost. příjmy z fin. vypořádání předchozích let
	0,00
	3 818 000,00
	3 823 590,44
	100,15%

	Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku
	10 000,00
	10 000,00
	220 786,00
	2207,86%

	Ostatní nedaňové příjmy
	141 600 000,00
	37 972 000,00
	10 084 034,28
	26,56%

	Příjmy z využívání výhradních práv k přírodním zdrojům
	226 000,00
	226 000,00
	187 656,48
	83,03%

	Splátky půjčených prostředků od obecně prosp. spol. a podob. subjektů
	350 000,00
	350 000,00
	360 451,69
	102,99%

	Splátky půjčených prostředků od zřízených a podobných subjektů
	0,00
	2 400 000,00
	2 400 000,00
	100,00%

	Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	634 680,31
	63,47%

	 
	210 947 000,00
	114 310 000,00
	82 651 251,02
	72,30%


Na položce Příjmy z vlastní činnosti je největší částka z příjmů poskytovaných služeb, především nájemcům v prostorech, kde je SMCH vlastníkem. Je však nutné zdůraznit, že tato příjmová stránka se projevuje i na straně výdajů, kdy SMCH jako vlastník hradí náklady na služby v těchto prostorách. 
Odvody příspěvkových organizací představovaly odvody z odpisů nemovitostí vlastněných městem, které jsou svěřeny ve správě příspěvkovým organizacím. Zřizovatel organizacím odpisy kryje, nicméně velké opravy a údržbu provádí z Fondu oprav majetku města, čímž si prostředky z odpisů stahuje zpět do rozpočtu města.
Položka ostatní nedaňové příjmy představuje především příjmy odboru školství a úseku dotací a strategie rozvoje města.
Meziročně se nedaňové příjmy zvýšily o 5.915.013,60 Kč.

1.1.3 Kapitálové příjmy
Ve sledovaném období byly kapitálové příjmy naplněny v objemu nepatrně vyšším, než bylo původně uvažováno. Nárůst je zaznamená na položce „Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí%, kde je skutečnost o 74,82 % vyšší.
Meziročně se kapitálové příjmy snížily o 7.151.729,42 Kč.

Přehled kapitálových příjmů:
	 
	Schválený rozpočet 2014
	Upravený rozpočet 2014
	Skutečnost 2014
	Procento plnění příjmů

	Příjmy z prodeje pozemků
	10 000 000,00
	10 600 000,00
	11 547 388,19
	108,94%

	Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí
	400 000,00
	400 000,00
	699 292,39
	174,82%

	Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku
	50 000,00
	670 000,00
	613 250,00
	91,53%

	Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku
	0,00
	2 496 000,00
	2 496 000,00
	100,00%

	 
	10 450 000,00
	14 166 000,00
	15 355 930,58
	108,40%


1.1.4 Přijaté dotace

SMCH přijalo v roce 2014 dotace v celkové výši 193.865.612,47 Kč. 
Při schvalování rozpočtu byl zapojen příjem transferu v rámci souhrnného dotační vztahu (jedná se o dotace na přenesenou působnost. Tato částka byla navržena v objemu 41.527.000,00 Kč, skutečný příjem této dotace byl 41.447.000,00 Kč. 
Meziroční změna přijatých dotací = pokles o 287.338.317,86 Kč (dokončení velkých integrovaných projektů v roce 2013).
	 
	Schválený rozpočet 2014
	Upravený rozpočet 2014
	Skutečnost 2014
	Procento plnění příjmů

	Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp.
	0,00
	2 417 000,00
	2 417 000,00
	100,00%

	Neinvest. přijaté transfery ze stát. rozp. v rámci souhrn. dotač. vztahu
	41 527 000,00
	41 447 000,00
	41 447 000,00
	100,00%

	Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
	0,00
	38 386 000,00
	36 949 775,37
	96,26%

	Neinvestiční přijaté transfery od obcí
	 
	 
	213 750,00
	 

	Neinvestiční přijaté transfery od krajů
	0,00
	4 070 000,00
	4 069 086,06
	99,98%

	Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad
	 
	 
	 
	 

	Převody z ostatních vlastních fondů
	 
	 
	1 366 462,00
	 

	Investiční přijaté transfery ze státních fondů
	0,00
	2 036 000,00
	2 034 944,05
	99,95%

	Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
	0,00
	77 689 000,00
	77 686 332,62
	100,00%

	Investiční přijaté transfery od krajů
	0,00
	27 681 000,00
	27 681 262,37
	100,00%

	Investiční přijaté transfery od region.rad
	 
	 
	 
	 

	 
	41 527 000,00
	193 726 000,00
	193 865 612,47
	100,07%


1.2 PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ

Celkové výdaje města Chomutova byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2014 ve výši 972.005.000,00 Kč. Upravený rozpočet výdajů dosáhl k 31.12.2014 výše 1.192.317.000,00 Kč, z toho běžných výdajů 878.986.000,00 Kč a kapitálových výdajů 313.331.000,00 Kč. Skutečné čerpání výdajů k 31.12.2014 dosáhlo výše 858.951.379,62 Kč (bez konsolidací), což představuje plnění na 72,04 % upraveného rozpočtu. Běžné výdaje byly čerpány na 74,50 % a kapitálové výdaje na 65,20 % upraveného rozpočtu. 
Plnění výdajů v Kč bez konsolidací:

	 
	Schválený rozpočet 2014
	Upravený rozpočet 2014
	Skutečnost 2014
	Procento čerpání výdajů

	třída 5 - běžné výdaje
	737 675,00
	878 986,00
	654 575,80
	74,47%

	třída 6 - kapitálové výdaje
	234 330,00
	313 331,00
	204 375,50
	65,23%

	Celkové výdaje
	972 005,00
	1 192 317,00
	858 951,30
	72,04%


Údaje o plnění výdajů rozpočtu jsou uvedeny v samostatné příloze čerpání výdajů dle ORJ, které představuje čerpání po jednotlivých odborech MMCH. 
V dalších přílohách je analyzováno čerpání dle druhového třídění (položek rozpočtové skladby – analytické členění – ekonomicko-právní) a odvětvového třídění (dle oddílpadargrafů rozpočtové skladby – které udává do jakého odvětví byly výdaje směřovány. 

Přehled čerpání výdajů dle ODPA (pododdíl):

	 
	Schválený rozpočet 2014
	Upravený rozpočet 2014
	Skutečnost 2014
	Procento čerpání výdajů

	1-ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ
	4 230 000,00
	9 667 000,00
	9 619 312,61
	99,51%

	Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj
	200 000,00
	222 000,00
	185 346,00
	83,49%

	Lesní hospodářství
	4 020 000,00
	9 435 000,00
	9 433 966,61
	99,99%

	Správa v zemědělství
	10 000,00
	10 000,00
	 
	0,00%

	2-PRŮM. A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ
	81 635 000,00
	111 289 000,00
	90 139 223,70
	81,00%

	Pozemní komunikace
	40 000 000,00
	68 654 000,00
	47 546 950,82
	69,26%

	Silniční doprava
	41 580 000,00
	42 580 000,00
	42 567 272,88
	99,97%

	Odvádění a čistění odpadních vod
	10 000,00
	10 000,00
	 
	0,00%

	Ostatní činnost a nespecifikované výdaje
	45 000,00
	45 000,00
	25 000,00
	55,56%

	3-SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO
	490 116 000,00
	552 526 000,00
	451 645 986,39
	81,74%

	Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání
	143 607 000,00
	161 055 000,00
	143 005 719,66
	88,79%

	Střední vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích
	100 000,00
	112 000,00
	111 536,00
	99,59%

	Zařízení vysokoškolského vzdělávání
	625 000,00
	425 000,00
	238 164,99
	56,04%

	Zájmové studium
	1 449 000,00
	2 712 000,00
	2 693 614,20
	99,32%

	Ostatní činnost a nespecifikované výdaje
	0,00
	305 000,00
	304 951,06
	99,98%

	Kultura
	30 745 000,00
	36 260 000,00
	34 171 213,06
	94,24%

	Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a hist. povědomí
	500 000,00
	1 293 000,00
	1 272 688,00
	98,43%

	Sdělovací prostředky
	2 005 000,00
	2 015 000,00
	1 543 179,20
	76,58%

	Ostat. činnosti v záležitost. kultury, církví a sdělovacích prostředků
	250 000,00
	1 204 000,00
	1 022 889,85
	84,96%

	Tělovýchova
	62 597 000,00
	79 057 000,00
	78 614 439,74
	99,44%

	Zájmová činnost a rekreace
	0,00
	7 427 000,00
	7 281 491,69
	98,04%

	Ambulantní péče
	0,00
	1 405 000,00
	1 405 000,00
	100,00%

	Zdravotnické programy
	250 000,00
	330 000,00
	330 000,00
	100,00%

	Rozvoj bydlení a bytové hospodářství
	23 900 000,00
	24 400 000,00
	20 772 546,14
	85,13%

	Komunální služby a územní rozvoj
	182 170 000,00
	193 186 000,00
	124 405 957,86
	64,40%

	Nakládání s odpady
	1 215 000,00
	1 015 000,00
	686 713,28
	67,66%

	Ochrana přírody a krajiny
	40 703 000,00
	33 466 000,00
	28 810 422,05
	86,09%

	Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo
	0,00
	6 859 000,00
	4 975 459,61
	72,54%

	4-SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI
	42 018 000,00
	59 441 000,00
	51 434 909,75
	86,53%

	Aktivní politika zaměstnanosti
	11 598 000,00
	18 122 000,00
	13 192 301,30
	72,80%

	Sociální poradenství
	10 000,00
	10 000,00
	2 301,00
	23,01%

	Sociální péče a pomoc dětem a mládeži
	95 000,00
	91 000,00
	49 118,00
	53,98%

	Sociální péče a pomoc manželstvím a rodinám
	0,00
	3 919 000,00
	893 037,40
	22,79%

	Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc
	0,00
	357 000,00
	357 145,00
	100,04%

	Služby sociální péče
	30 300 000,00
	36 924 000,00
	36 923 597,05
	100,00%

	Ostatní činnost a nespecifikované výdaje
	15 000,00
	18 000,00
	17 410,00
	96,72%

	5-BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA
	44 263 000,00
	46 045 000,00
	44 568 380,57
	96,79%

	Krizové řízení
	500 000,00
	500 000,00
	 
	0,00%

	Bezpečnost a veřejný pořádek
	42 577 000,00
	44 238 000,00
	43 530 959,65
	98,40%

	Požární ochrana
	1 186 000,00
	1 307 000,00
	1 037 420,92
	79,37%

	6-VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY
	309 743 000,00
	413 349 000,00
	211 543 566,60
	51,18%

	Zastupitelské orgány a volby
	5 410 000,00
	7 827 000,00
	6 049 383,35
	77,29%

	Regionální a místní správa
	207 312 000,00
	224 602 000,00
	180 754 301,09
	80,48%

	Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)
	155 000,00
	155 000,00
	142 893,00
	92,19%

	Obecné příjmy a výdaje z finančních operací
	7 534 000,00
	7 534 000,00
	4 558 416,49
	60,50%

	Ostatní finanční operace
	6 882 000,00
	21 202 000,00
	17 517 471,66
	82,62%

	Ostatní činnosti
	82 450 000,00
	152 029 000,00
	2 521 101,01
	1,66%

	 
	972 005 000,00
	1 192 317 000,00
	858 951 379,62
	72,04%


Vzhledem k tomu, že město Chomutov se v návrhu rozpočtu řídí především hospodařením jednotlivých odborů, předkládáme přehled plnění výdajů v členění na tyto odbory.
Přehled plnění výdajů dle ORJ (odborů):

	 
	Schválený rozpočet 2014
	Upravený rozpočet 2014
	Skutečnost 2014
	Procento čerpání výdajů

	Odbor ekonomiky
	65 932 000,00
	157 637 000,00
	23 146 072,46
	14,68%

	ORIaMM - oddělení majetkoprávní
	35 100 000,00
	36 382 000,00
	31 246 045,57
	85,88%

	IA - úsek dotací a strategie města
	221 330 000,00
	224 878 000,00
	112 680 533,41
	50,11%

	Odbor sociálních věcí
	371 000,00
	11 406 000,00
	6 984 381,82
	61,23%

	Odbor obecní živnostenský úřad, stavební úřad a životní prostředí
	290 000,00
	505 000,00
	239 920,61
	47,51%

	Odbor dopravních a správních činností
	964 000,00
	3 586 000,00
	2 138 990,11
	59,65%

	Odbor školství
	77 256 000,00
	81 520 000,00
	81 219 147,52
	99,63%

	Odbor kancelář tajemníka
	55 736 000,00
	59 649 000,00
	44 485 911,45
	74,58%

	Interní audit
	1 630 000,00
	1 630 000,00
	128 838,00
	7,90%

	OKT - úsek personální a mzdový
	122 220 000,00
	135 633 000,00
	112 160 198,72
	82,69%

	IA - úsek kancelář primátora
	13 930 000,00
	18 490 000,00
	16 010 843,71
	86,59%

	Městská policie Chomutov
	42 577 000,00
	44 238 000,00
	43 530 959,65
	98,40%

	Org. sl. - Jednotka sboru dobrovolných hasičů
	1 186 000,00
	1 202 000,00
	932 420,92
	77,57%

	ORIaMM - oddělení rozvoje města
	64 447 000,00
	137 167 000,00
	106 101 980,28
	77,35%

	Org. sl. - Pracovní skupina
	6 598 000,00
	6 598 000,00
	6 158 542,05
	93,34%

	Příspěvkové organizace města
	170 858 000,00
	180 216 000,00
	180 213 488,14
	100,00%

	Obchodní organizace města
	91 580 000,00
	91 580 000,00
	91 573 105,20
	99,99%

	 
	972 005 000,00
	1 192 317 000,00
	858 951 379,62
	72,04%


1.3 KONSOLIDACE

Při používání rozpočtové skladby, která je postavena na peněžním principu a sleduje veškeré operace na bankovních účtech, je smyslem konsolidace očištění příjmů a výdajů od interních přesunů peněžních prostředků mezi bankovními účty a účty fondů. Objem převodů mezi bankovními účty města dosáhl v roce 2014 hodnoty 1.818.081.115,18 Kč. 

1.4 FINANCOVÁNÍ

Financování představuje v bilanci příjmů a výdajů peněžní operaci, která v případě schodkového hospodaření doplňuje cizími návratnými zdroji nebo finančními prostředky z minulých let stránku příjmů nebo v případě přebytkového rozpočtu změnu stavu prostředků na bankovních účtech. Zároveň financování představuje peněžní operace spojené se splácením jistin přijatých návratných zdrojů.

V roce 2014 byl rozpočet schválen jako schodkový, kdy schodek byl ve výši 141.678.000,00 Kč, které dokrývaly financování projektů a investičních aktivit města. Schodek byl vyrovnán volnými zdroji města. Blíže o financování pojednává kapitola 1.1.

V Chomutově, květen 2015                                            - 1 -                                          vypracoval: Ing. Jan Mareš

